
Zápis z jednání Komise kulturní, letopisecké a památkové 
 
Datum:  11. listopadu 2015 
 
Účast: dle prezenční listiny, komise je usnášeníschopná, přítomno 10 členů z 11 členů 
 
Omluveni: MVDr. Václav Beneš 
 
Hosté: Mgr. Václav Švenda, místostarosta, Ing. Lea Enenkelová, vedoucí OŠKS  
 
Koordinátor: Ing. Věra Šťastná 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání 
3. Žádost J. Hejnice o zařazení souborů „Petr, Otto a Já a Ivan Korený a souboru „Písničky“ do 

programu oslav města 
4. Příbramské kulturní léto 2016 
5. Organizování zahájení Adventu 2016 
6. Požadavek Mgr. Jiřího Paula 
7. Výběr Vánočních písní a koled hraných u fontány na Nám. T.G.M. 
8. Partnerství Hoorn – Příbram 
9. Diskuze – různé 
10. Závěr 

 
ad 1) Zahájení jednání 
 
ad 2) Schválení programu: 
  KLPK schvaluje program dnešního jednání 

- hlasováno pro: 8 
                                           proti: 0 
                                    zdržel se: 0 
 
 
ad 3) Žádost J. Hejnice o zařazení souborů „Petr, Otto a Já a Ivan Korený a souboru „Písničky“ do 
programu oslav města 
 

KLPK: 
1. Vítá iniciativu J. Hejnice 
2. Doporučuje nabídnout J. Hejnicovi organizaci jednoho z nedělních odpolední v rámci 

Příbramského kulturního léta (5.6.2015 nebo 26.6.2015). 
- hlasováno pro:  8 

                                                 proti: 0 
                                         zdržel se: 0 
 
 
ad 4) Příbramské kulturní léto 2016 
 (přišel M. Hrudka a F. Dohnal, odešla J. Potůčková) 

KLPK: 
1. navrhuje uspořádání 6 – 8 nedělních odpolední v rámci Příbramského kulturního léta 

(dle schváleného rozpočtu) 
2. Navrhuje termíny: 5.6.2015, 26.6.2015 (termíny budou nabídnuty J. Hejnicovi, ve 

druhém termínu navrhujeme uspořádat folkové odpoledne), 31.7.2015 (dechovka, L. 
Michvocík), 28.8.2015 (Rock, V. Král), 4.9.2015 (Jazz, Jan Cikler nabídne uspořádání 
panu Šperkovi z PB Big bandu), 18.9.2015 (závěrečný koncert) 

3. Začátek navrhujeme posunout na 16:00 vyjma dechovky, kde by začátek měl být ve 
14:00 
- hlasováno pro 8 

                                               proti: 0 
                                        zdržel se: 1 



 
ad 5) Organizování zahájení Adventu 2016 
 (přišla J. Potůčková) 
 

KLPK: 
Navrhuje zabývat se organizací zahájení Adventu v roce 2016 na příští schůzi v lednu 
2016 

- hlasováno pro: 10 
                                           proti: 0 
                                    zdržel se: 0 
 
ad 6) Požadavek Mgr. Jiřího Paula 
  

KLPK: 
Na základě požadavku J. Paula navrhuje komise Radě Města, aby umožnila Odboru ŠKS 
zasílání materiálů, které jsou odborem předkládány na jednání RM a ZM a které souvisejí 
s činností KLPK, jejím členům. 

- hlasováno pro: 8 
                                           proti: 0 
                                    zdržel se: 2 
 
ad 7) Výběr Vánočních písní a koled hraných u fontány na Nám. T.G.M. 
 

KLPK: 
1) Navrhuje, aby se u fontány přehrávaly Vánoční písně a koledy nahrané příbramskými 

hudebními tělesy (Codex Temporis, Ginevra, Chaire, Bylo nás šest…) 
2) Pokud to nebude technicky (zvukově možné), budou TS služby čerpat se seznamu, 

který zaslal k připomínkování členům komise Jan Cikler 
- hlasováno pro: 9 

                                           proti: 1 
                                    zdržel se: 0 
 
ad 8) Partnerství Hoorn – Příbram 
 (odešel J. Cikler, vedení schůze se ujal J. Paul) 
 

KLPK: 
1) Navrhuje, aby se pokračovalo v dříve úspěšných projektech: výměnné výstavy, 

výměna pěveckých sborů a podobně. Komise navrhuje uspořádat v Hoornu tzv. 
Příbramský den s přehlídkou příbramských umělců. Navrhuje také, abychom nabídli 
partnerskému městu uspořádání jednoho odpoledne v rámci kulturního léta (kapely z 
Hoornu nebo blízkého okolí) 

2) Setkání s delegací z Hoornu se ve dnech 9.12.2015 nebo 10.12.2015 zúčastní Jan 
Cikler nebo Jiří Paul 
- hlasováno pro: 9 

                                           proti: 0 
                                    zdržel se: 0 
 
ad 9) Diskuze – různé 
 
Příští schůzka 13.1.2016 v 18:00  na odboru 
 
Datum: 13.11.2015 
Zapsal: Jan Cikler 
Podpis: 
 
 
Předseda komise: Jan Cikler 
Podpis: 
 

 


